



120 GODINA

SVEUČILIŠNA
KNJIŽNICA
U SPLITU

Ruđera Boškovića 31, 21000 Split

Tel: (021) 434 800

Fax: (021) 434 801

svkst@svkst.hr

www.svkst.unist.hr

HR7824070001100578497

OIB: 40099344720

Izvješće o radu
Matične službe za
istraživanje i razvoj
Sveučilišne
knjižnice u Splitu za
2025. godinu

Matična služba za istraživanje i razvoj
KLASA: 612-04/26-01/97
URBROJ: 2181-121-01-26-02
Split, 30. siječnja 2026.



Matična djelatnost Sveučilišne knjižnice u Splitu obuhvaća četiri županije (Zadarsku, Šibensko-kninsku, Splitsko-dalmatinsku te Dubrovačko-neretvansku) i dva podsustava:

- podsustav visokoškolskih knjižnica (knjižnice javnih i privatnih visokih učilišta u okviru sveučilišta i izvan njega)
- podsustav specijalnih knjižnica (knjižnice znanstvenih instituta, bolničkih i zdravstvenih ustanova, muzeja, galerija i arhiva, vjerskih zajednica, javnih i državnih tijela, trgovačkih društava, udruga i društava i ostale knjižnice)

Djelatnice Matične službe za istraživanje i razvoj:

1. Irena Urem, viša knjižničarka, voditeljica
2. Ana Matijašević Renić, knjižničarka

Suradnica na terenu:

Ana Radić Bizjak, viša konzervatorica i restauratorica, voditeljica Odjela za zaštitu i digitalizaciju građe

RADNE CJELINE

1. Terenski rad (visokoškolske i specijalne knjižnice)

- a) Knjižnica Samostana sv. Frane u Splitu (stručni nadzor: prijava kulturnog dobra)
- b) Knjižnica Pravnog fakulteta (drugi stručni nadzor)
- c) Knjižnica Ekonomskog fakulteta (drugi stručni nadzor: pitanje revizije)
- d) Knjižnica Državnog arhiva u Dubrovniku (stručni posjet: nova voditeljica knjižnice)
- e) Knjižnica Dubrovačkih muzeja (stručni posjet: pitanje prostora, zapošljavanje stručnog knjižničarskog djelatnika i unosa statističkih podataka)
- f) Voditelji visokoškolskih knjižnica u Dubrovniku (radni sastanak)
- g) HAZU Split (stručni posjet: promjena voditelja HAZU jedinice)
- h) Knjižnica Muzeja grada Splita (više stručnih posjeta: pitanje revizije, novi koeficijent knjižničara, usklađivanje dokumentacije s knjižničarskim aktima, budućnost knjižnice)
- i) Gradska knjižnica Juraj Šižgorić – Šibenik (procjena stanja kulturnog dobra, posjet restauratora-konzervatora Sveučilišne knjižnice u Splitu)
- j) Državni arhiv Šibenik (stručni posjet: priprema terena za osnivanje knjižnice)

Stručni nadzor uključuje pisano izvješće¹ te kontinuiranu savjetodavnu ulogu s ciljem približavanja knjižnica uvjetima zadanim propisanim Standardima za specijalne knjižnice (NN 103/2021) i Standardima za visokoškolske, sveučilišne i znanstvene knjižnice (NN 81/2022) te ostalim strukovnim aktima. Stručni posjeti obavljaju se u slučaju kada je stručnom knjižničarskom osoblju na terenu potrebno stručno savjetovanje.

1.1. Terenski rad – problematika

Visokoškolske knjižnice:

Problematika u 2024. godini	Stanje u 2025. godini - objašnjenje	Poboljšanje u odnosu na prošlu godinu (DA/NE/Djelomično)
Nova Uredba² je donijela niz neujednačenosti pa su se tako stručnom knjižničarskom osoblju u visokoškolskim knjižnicama ponudili ugovori bez dodatka za voditelje knjižnica kako je regulirano knjižničarskim aktima.	Nakon dosta nervoze i nezadovoljstva, pojedine voditeljice knjižnica su uspjele ostvariti svoja prava. Dodijeljeni koeficijenti nisu usklađeni. Postoje razlike u koeficijentima među fakultetima, ovisno o stavu uprava. Na nekim fakultetima knjižnica je izgubila položaj samostalne ustrojstvene jedinice te su u tom slučaju nestala mjesta voditelja knjižnica, a opis, opseg poslova i zaduženja ostaju isti.	Djelomično.
U visokoškolskim knjižnicama splitskog sveučilišta se zaustavio negativan trend ukidanja radnih mjesta.	Zaustavljen je trend ukidanja radnih mjesta, ali i dalje nema novih zapošljavanja. Povećan je ionako velik opseg poslova što je jasno iz Standarda za visokoškolske, sveučilišne i znanstvene knjižnice (NN 81/2022). Povećanjem obveza visokoškolskih knjižničara bilo bi potrebno povećati broj	Da.

¹ Tijekom 2025. voditeljice matičnih službi su radile na novom online izvješću i usklađivanju radnih procesa.

² Uredba o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama (NN 22/2024).

	stručnih djelatnika u svim knjižnicama.	
Obnova knjižnica i useljavanje u nove prostore	Većina je knjižnica smještena u prikladne prostore. Ulagalo se u proširenje prostora KBF-a i Filozofskog fakulteta. Na FESB-u i dalje nema promjena te je jedina neobnovljena knjižnica Sveučilišta u Splitu.	Da, vidljiva su ulaganja u prostore.
Ne postoje godišnja sredstva namijenjena edukaciji stručnih knjižničarskih djelatnika	Prema statističkim podacima o poslovanju knjižnica, većina ustanova ne izdvaja dovoljna sredstva za edukaciju stručnih knjižničarskih djelatnika. Edukacija koja je isključivo online nije dovoljna za širenje postojećih znanja kao ni za stjecanje novih. Susreti s kolegama iz struke i razmjena znanja je jednako važna kao i samostalna izobrazba.	Djelomično, ali je i dalje mali broj ustanova osigurao sredstva za edukaciju.
Uvođenje bibliometrijskih usluga i edukacija korisnika	Sveučilišna knjižnica u Splitu je nekoliko godina pružala usluge onim sastavnicama koje duže vrijeme nisu imale stručnu knjižničarsku osobu: Pomorski fakultet i FESB te ostalim knjižnicama u sustavu koje nisu imale tu uslugu: KIF, Pravni fakultet, KBF. Svima njima je omogućena edukacija. Sveučilišna knjižnica u Splitu pruža potporu i u edukaciji korisnika knjižnica u sastavu Sveučilišta u Splitu.	Da. Neke su knjižnice i prije Sveučilišne knjižnice u Splitu pružale bibliometrijske usluge (Medicinski, FGAG, PMF, Ekonomija, Filozofski). Sada i ostale knjižnice pružaju bibliometrijske usluge. Edukacija korisnika nije prisutna na svim sastavnicama.

Specijalne knjižnice:

Problematika u 2024. godini	Stanje u 2025. godini - objašnjenje	Poboljšanje u odnosu na prošlu godinu (DA/NE/Djelomično)
Nova Uredba³ je donijela niz neujednačenosti pa su se tako stručnom knjižničarskom osoblju u specijalnim knjižnicama ponudili ugovori bez dodatka za voditelje knjižnica kako je regulirano knjižničarskim aktima.	Dodijeljeni koeficijenti nisu usklađeni. Postoje razlike u koeficijentima među ustanovama, ovisno o stavu uprava.	Djelomično. Koeficijenti su se u nekim ustanovama uskladili s ostalim vrstama knjižnica, ali se pogoršao položaj stručnih knjižničarskih djelatnika.
Planiranje novih sistematizacija radnih mjesta.	U novim sistematizacijama radnih mjesta specijalne knjižnice nisu samostalne ustrojbene jedinice kako je definirano knjižničarskim aktima. Knjižnice su dio većih odjela pa knjižničarima nisu dodijeljeni koeficijenti voditelja, a zaduženja su ostala ista.	Djelomično. U svim podvrstama specijalnih knjižnica nisu se pratile obveze zadane knjižničarskim aktima. Knjižnice arhiva, muzeja i galerija te knjižnice javnih i državnih tijela su postale odsjeci većih odjela. Knjižnice bolničkih i zdravstvenih ustanova i dalje djeluju kao dio većih odjela.
Nedostatak stručnih knjižničarskih djelatnika	Stanje se na terenu ipak popravlja unatoč određenom broju knjižnica koje i dalje, zbog nedostatka stručnog knjižničarskog djelatnika, ⁴ nazivamo „zbirdama knjižne građe“ (HGI, Dubrovački muzeji, Prirodoslovni muzej Split, Muzej antičkog stakla Zadar, gradski muzeji Makarske, Trogira, Kaštela i sl.).	Djelomično. U Sustavu statističkih podataka o knjižnicama imamo 17 aktivnih knjižnica i 23 zbirke knjižne građe u četiri županije. Uglavnom se radi o kulturnim ustanovama.
Vrijedne zbirke knjižne građe o	Prema podacima iz stručnih nadzora kulturne ustanove	Ne.

³ Isto.

⁴ Prema čl. 11. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN [17/2019](#), [98/2019](#), [114/2022](#), [36/2024](#)) i zahtjevima Standarda za specijalne knjižnice (NN [103/2021](#)).

kojima skrbe znanstvenici, dokumentaristi, kustosi i sl., a ne možemo ih registrirati kao knjižnice	nemaju namjeru zapošljavati stručne knjižničarske djelatnike unatoč postojećem prostoru i fondu knjižne građe. Takve zbirke knjižne građe najčešće vode dokumentaristi, ali i ostali djelatnici ustanova. Obično se radi o priručnoj građi koja ima izuzetnu vrijednost.	Unatoč novim sistematizacijama, nema vidljivih pomaka. Posebno bogatstvo knjižne građe nalazimo u samostanima u kojima nema zaposlenih knjižničara, a obiluju građom koja ispunjava uvjete kulturnog dobra.
Neadekvatni prostori	U ustanovama u kojima nema stručnog knjižničarskog osoblja često ni prostor nije u skladu s čl. 7. Standarda za specijalne knjižnice (NN 103/2021). Zbirke knjižne građe nerijetko su smještene u radnim sobama pojedinaca koji ih vode.	Ne. Stanje je isto kao i prethodnih godina. Nije se ulagalo u prostor.
Nepostojanje obveznih akata	Stručni nadzori su donijeli pomak te se tamo gdje su zaposlene stručne knjižničarske osobe radi na novim dokumentima i nastoje se zadovoljiti propisani standardi.	Da. I dalje kolegice i kolege vrijedno rade na revizijama i novim pravilnicima i smjernicama.
Muzejska djelatnost (građa) = (≠) knjižnična djelatnost (građa)	U muzejskim knjižnicama postoji problem pripadnosti fonda. Nije uvijek jasno inventarizira li se knjižni fond kao muzejska ili knjižnična građa.	Ne. Po ovom pitanju i dalje je nejasno kada se knjiga inventarizira kao muzejski predmet, a kada kao fond knjižnice. Muzeji imaju praksu knjižnu građu tiskanu do 1850. godine obraditi kao muzejsku zbirku te se ona štiti kao kulturno dobro muzejskim aktima.
Knjižnice vjerskih zajednica: pravo posjeta, (ne)usklađenost pravnih dokumenata	Knjižnice vjerskih zajednica nemaju zaposlene stručne knjižničarske djelatnike, a imaju vrijednu staru i rijetku građu koja je kulturno dobro Republike Hrvatske te su prave riznica znanja. Također postoji problem održavanja onih zbirki i	Ne. Na području Dalmacije napredak nije vidljiv. U 2022. godini se pojavio problem prava nadzora Matične službe za istraživanje i razvoj knjižnicama i zbirkama knjižne građe vjerskih

	knjižnica koje su sređene prethodnih godina, ali su u međuvremenu zapuštene i nemaju osobe da o njima skrbe.	zajednica. Ovaj se problem nije riješio ni u 2025. godini. Nadamo se da će sljedeća godina donijeti pomak.
--	--	---

1.2. Matična djelatnost (ostali zadaci)

- Savjetodavna uloga - usmeno, pismeno, online, stručnim posjetima (kontinuirano kroz godinu)
- Obavještavanje knjižničara u sustavu (kontinuirano kroz godinu)
- Uvođenje novih stručnih knjižničarskih djelatnika u posao: program edukacije i savjetodavna uloga (kontinuirano kroz godinu)
- Sastanci *Kolegija voditelja visokoškolskih knjižnica Sveučilišta u Splitu* (održana su 4 sastanka. Teme su pratile trendove u knjižničarstvu i potrebe svakodnevnog posla)
- *Matičnost u oblaku* – mogućnost savjetovanja putem Zoom-platforme na unaprijed dogovorene teme (4 online savjetovanja)
- Sjednice i rad Stručnog vijeća sveučilišnih matičnih razvojnih službi (održane su 2 sjednice: 25. ožujka – uživo u prostorima NSK i 11. prosinca – online, s unaprijed određenim dnevnim redom koji je pratio problematiku na terenu i nove trendove u knjižničarstvu)
- Tematski sastanci voditeljica sveučilišnih matičnih razvojnih službi (održano je 7 sastanaka: 6 online - 13. siječnja, 28. veljače, 12. ožujka, 5. svibnja, 27. svibnja, 9. srpnja i 1 uživo u prostorima NSK – 18. rujna, s unaprijed određenim dnevnim redom koji je pratio problematiku na terenu, nove trendove u knjižničarstvu, pripremu novih online izvješća u sustavu e-matična i sl.)

2. Sustav jedinstvenog elektroničkog prikupljanja statističkih podataka o poslovanju knjižnica Republike Hrvatske

Tijekom veljače, ožujka i travnja 2025. godine pružala se stručna pomoć knjižničarima zaduženim za unos podataka u Sustav. Nakon prikupljenih podataka i njihove provjere, izrađen je dokument: *Analiza knjižnica u sustavu matične djelatnosti Sveučilišne knjižnice u Splitu za 2024. godinu prema podacima iz Sustava statističkih podataka Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu*. Split, 2025. Dokument je objavljen na mrežnim stranicama Sveučilišne knjižnice u Splitu.

Služba prikuplja i unosi podatke u Sustav za Sveučilišnu knjižnicu u Splitu. U ovoj su se godini podaci prikupljali zajedničkim korištenjem istog Excel dokumenta što je ubrzalo proces prikupljanja, a podaci su bili dostupni ravnateljici i svim voditeljima odjela za njihova izvješća.

3. Bibliometrijske usluge⁵ za potrebe znanstveno-nastavnog osoblja Sveučilišta u Splitu, znanstvenika instituta te uredništava časopisa Splitsko-dalmatinske županije (samostalno i u suradnji s Odjelom rada s korisnicima)

Koordinacija bibliometrijskih usluga:

- Izrada i koordinacija analize znanstvene produktivnosti znanstveno-nastavnog osoblja Sveučilišta u Splitu za dodjelu nagrada. Za potrebe Sveučilišta u Splitu napravljeno je pretraživanje u bazama podataka WoSCC, Scopus, EconLit i HeinOnline za oko **1300** znanstvenika Sveučilišta u Splitu.
- Izrađene su **82** potvrde s podacima iz baza podataka i to **58** potvrda o zastupljenosti i citiranosti radova znanstvenika u relevantnim bazama podataka za napredovanja i pripremu projekata, **10** potvrda o zastupljenosti časopisa za potrebe uredništava domaćih znanstvenih i stručnih časopisa u svrhu financiranja časopisa Sveučilišta u Splitu te **14** potvrda za Rektorovu nagradu i za upis na doktorski studij u području biomedicine i zdravstva.
- Kontinuirano kroz godinu sređivale su se afilijacije i provjere točnosti autorskih profila u bazama podataka Scopus i Web of Science Core Collection; U suradnji s predstavnicom Clarivate-a dovršen je pregled afilijacija i dodano je 510 novih afilijacija pod Sveučilište u Splitu.
- Provedeno je administriranje alatima Scopus Institutional Wizard i InCites My Organization. Kontinuirano kroz godinu pratili su se podaci u citatnim bazama, a za potrebe novog modula My Organization u InCites-u organizirani su podaci u unaprijed određene Clarivateove tablice te je koordinirano prikupljanje i kontrola podataka s visokoškolskim knjižnicama.
- Izrađen je popis znanstvenih radova djelatnika Sveučilišta u Splitu indeksiranih u citatnim bazama podataka WoS i Scopus u 2024. godini za temeljno financiranje znanosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih.
- Izrađeno je više različitih analiza na zahtjev za potrebe akreditacija ustanova (SOZS, SOFZ i SOSM).
- Pružala se usluga namijenjena znanstveno-nastavnom osoblju Zoom za znanstvenike (kontinuirano kroz godinu).

4. Repozitorij: unos i održavanje

- Briga o repozitorijima Sveučilišta u Splitu, Odjela za studije mora, Odjela za forenzične znanosti i Odjela za stručne studije (kontinuirano kroz godinu, u suradnji s Odjelom rada s korisnicima).
- Poticanje pohrane različitih vrsta objekata u repozitorije i unaprjeđenja institucijskih repozitorija (kontinuirano kroz godinu). Održane su dvije radionice za sveučilišne odjele Sveučilišta u Splitu.
- Poticanje samoarhiviranja svih vrsta radova (kontinuirano kroz godinu).

⁵ Tim za bibliometriju: Petra Zoranović, Mirta Matošić (Odjel rada s korisnicima – u prvoj polovici 2025.); Ana Matijašević Renić, Irena Urem - koordinatorica (Matična služba za istraživanje i razvoj).

5. Baze podataka

- Organizirano je više radionica i webinar (kontinuirano kroz godinu).
- Osigurano je više probnih pristupa samostalno i u suradnji s NSK: SciVal, New England Journal of Medicine, Ovid Nutrition and Health, China National knowledge Infrastructure, Web of Science Research Assistant, tri predmetne zbirke Taylor & Francis Subject Collections, Britannica Academic Suite, AK Journals, Sage Research Methods i Sage Journals, Science Direct. (kontinuirano kroz godinu).
- Redovito se obavještivalo stručne knjižničarske djelatnike u sustavu matičnosti kao i objavljivale obavijesti na mrežnim stranicama Sveučilišne knjižnice u Splitu.

6. Uređivanje i ažuriranje mrežnih stranica (<https://www.svkst.unist.hr/>)

- Stvaranje i objava različitog tekstualnog i grafičkog materijala
- Ažuriranje podstranica: Baze podataka i Matična služba za istraživanje i razvoj

7. Otvorena znanost

- Organizacija radionica u svrhu promoviranja Politike otvorene znanosti Sveučilišta u Splitu (održano je 6 radionica):
 - a) Filozofski fakultet u Splitu- 2 sata predavanje i 2 sata vježbi za studente u sklopu kolegija Uvod u znanstvenu pismenost (Studij pedagogije) i Uvod u historiografski praktikum (Studij povijesti)
 - b) Radionica Predatorski časopisi za znanstveno-nastavno osoblje Filozofskog fakulteta
 - c) Ciklus radionica na Pravnom fakultetu za znanstveno-nastavno osoblje:
 1. Jedinstveni identifikatori autora i vidljivost
 2. Otvoreni pristup i digitalni repozitorij
 3. CroRIS/ CROSBİ
 4. Trendovi u znanstvenom publiciranju: otvorena znanost i znanstveno izdavaštvo
 - d) Radionica na PMF-u za doktorski studij Trendovi u znanstvenom publiciranju: Otvorena znanost i znanstveno izdavaštvo
 - e) Stručni studiji: Otvorena znanost i digitalni repozitorij
- Odgovaranje na upite na mail adresi otvorenaznanost@svkst.hr
- Poticanje samoarhiviranja svih vrsta radova

8. Usavršavanje knjižničara i korisnika u sustavu Sveučilišta u Splitu

- a) Radionica IEEE Read&Publish održana je 19. veljače 2025. Održala ju je predstavica nakladnika IEEE Eszter Lukacs.
- b) Radionica CSSU-a Kako napisati znanstveni i/ili stručni članak, održana je 9. travnja 2025. Održale su je predavačice izv. prof. dr. sc. Drahomira Cupar i izv. prof. dr. sc. Martina Dragija Ivanović s Odjela za informacijske znanosti Sveučilišta u Zadru.

- c) Webinar CSSU-a Osnove deskriptivne statistike za knjižničare s praktičnom primjenom u MS Excelu, održana je 21. svibnja 2025. Održala ga je predavačica dr. sc. Aleksandra Pikić Jugović.
- d) Radionica Uvod u ERC i otvorena znanost održana je 31. listopada 2025. u suradnji Ureda za znanost Sveučilišta u Splitu i Sveučilišne knjižnice u Splitu. Održala ju je predavačica dr. sc. Jadranka Šepić.
- e) Webinar Uvod u SciVal, Elsevier, predavačica Alison Ferrett, 12. listopada 2025.
- f) Radionica Otvorena znanost i upravljanje istraživačkim podacima održana je 11. studenoga 2025. Organizirana je u suradnji Ureda za znanost Sveučilišta u Splitu i Sveučilišne knjižnice u Splitu. Održali su je predavači Iva Melinščak Zlodi, Marijana Glavica i Vedran Halami.
- g) Webinar Razumijevanje procesa selekcije časopisa u Web of Science održan je 2. prosinca 2025. Održala ga je predstavnica Web of Science Helene Steward.

9. Projektne aktivnosti

Priprema za projekt Zelena knjižnica

- Pronalaženje rješenja za kante za razdvajanje otpada
- Pronalaženje rješenja za police za cvijeće i dogovor s predstavnikom studija Mediteranska poljoprivreda oko odabira sadnica
- Priprema projektne dokumentacije i prijava na projekat
- Čekaju se rezultati

10. Edukacije i skupovi na kojima su sudjelovale djelatnice Službe

Irena Urem:

- a) DEI 2025.: Dani e-infrastrukture – Srce, Zagreb, 26. – 27. ožujak 2025.
- b) Webinar CSSU-a: Metodologija anketnog istraživanja, predavačica Aleksandra Pikić Jugović, 16. travnja 2025.
- c) LIDA 2025: Libraries and Information Institutions in the digital age, Dubrovnik, 19. – 21. svibnja 2025.
- d) Webinar University rankings and research Impact: The role of librarians, SMU Libraries, 26. lipanj 2025.
- e) 6. stručni skup Izgradnja, upravljanje i evaluacija zbirke: Strategije za izgradnju knjižničnih zbirki, Zagreb, 19. rujna 2025.
- f) Alati Web of Science za otkrivanje, promociju i evidentiranje vaših doprinosa u procesu recenzije (peer review), predavačica Nataša Koljaja, 23. rujna 2025.
- g) Katalog usluga Srca: Rješenje za digitalnu znanost i visoko obrazovanje, Split, 14. 10. 2025.
- h) Tjedan otvorenog pristupa 2025. - Što znači biti data steward, predavačica Dejan Carić, online, 23. listopada 2025.
- i) 5. susreti konzervatora-restauratora arhivskog gradiva, knjižnične građe i umjetnina na papiru, Dubrovnik, 5-7. studenoga 2025.
- j) 28. Seminar Arhivi, Knjižnice, Muzeji, Osijek, 24. -26. studenoga 2025.

- k) Otkrijte novine iz 2025. godine vezane za platforme Web of Science & InCites, predavačica Nataša Koljaja, 4. prosinca 2025.

Ana Matijašević Renić:

- a) DEI 2025.: Dani e-infrastrukture – Srce, Zagreb, 26. – 27. ožujka 2025.
- b) Obzor Europa, Zagreb, 20. svibnja
- c) Radionica za CROSBİ administratore, IRB, Zagreb, 20. svibnja
- d) PUBMET2025 - The 12th Conference on Scholarly Communication in the Context of Open Science, Zagreb, 11. i 12. rujna 2025.
- e) Tjedan Centra za e-učenje (Srce) – Kako iskoristiti potencijal generativne umjetne inteligencije pri oblikovanju kolegija?, 9. listopada 2025.
- f) Katalog usluga Srca: Rješenje za digitalnu znanost i visoko obrazovanje, Split, 14. 10. 2025.
- g) 19. Dani specijalnih i visokoškolskih knjižnica, Lovran, 1.-3. prosinca 2025.
- h) Tjedan otvorenog pristupa – serija webinarā
- i) Više webinarā na temu pretraživanja baza podataka

11. Stručni i znanstveni rad djelatnica Službe

- a) Pozvano predavanje „Uloga knjižničara u mjerenju znanstvene produktivnosti“ - 6. međunarodni znanstveno-stručni skup „Znanost, znanstvena komunikacija i časopisi“, Sveučilište u Mostaru, Mostar, 29. svibnja 2025. (Irena Urem)
- b) Pozvana radionica „Informacijsko opismenjavanje korisnika u knjižnicama“ - 6. međunarodni znanstveno-stručni skup „Znanost, znanstvena komunikacija i časopisi“, Sveučilište u Mostaru, Mostar, 29. svibnja 2025. (Ana Matijašević Renić)
- c) Sudjelovanju na radu kroz pretraživanje: Marušić, A., Jerković, I., Jelić, P., Ljutić, D. Bibliometric and clinical trial registry of the University of Split medical research from 1997 to 2022. Croatian Medical Journal, 66 (2):153-163, DOI: 10.3325/cmj.2025.66.153

12. Članstva djelatnica Službe u strukovnim i drugim udrugama te ostalim tijelima na bilo kojoj razini

Irena Urem:

Središnje stručno vijeće svih matičnih razvojnih službi republike Hrvatske, članica
Stručno vijeće sveučilišnih matičnih razvojnih službi, članica
Komisija za autorsko pravo i otvoreni pristup pri HKD-u, članica
Društvo knjižničara u Splitu, članica
Etičko povjerenstvo HKD-a, zamjena članice

Ana Matijašević Renić

Društvo knjižničara u Splitu, članica

14. Tim za edukaciju Sveučilišne knjižnice u Splitu.

Ana Matijašević Renić je dio tima za edukaciju Knjižnice te redovito održava radionice za korisnike.



Irena Urem, viša knjižničarka
voditeljica Matične službe za istraživanje i
razvoj